UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
INSTITUTO DE FILOSOFIA, ARTES E CULTURA

Rua Coronel Alves, 55, Centro, 35400-000, Ouro Preto (MG)
+55 31 3559-1726- diretoria.ifac@ufop.edu.br

RESOLUÇÃO CODIFAC nº 011/2024 (Alterada em 25/10/2024)

O Presidente do Conselho Departamental do Instituto de Filosofia do Instituto de Filosofia, Artes
e Cultura da Universidade Federal de Ouro Preto, Prof. Frederick Magalhães Hunzicker, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria Reitoria n° 806, de 18 de dezembro de 2023,

CONSIDERANDO:

O Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Classe A, denominação Adjunto A, nível
1, na área de Música/Percepção Musical e Piano, relativo ao Edital PROGEP 79/2023;

A Documentação constante do Processo SEI nº 23109.003070/2024-92;

O Relatório Final emitido pela Comissão Examinadora responsável pelo concurso, apreciado
pelo Conselho Departamental do IFAC, reunido em 14 de agosto de 2024;

A ata da reunião do Conselho Departamental em que foi apreciado o relatório Final da Comissão
Examinadora (pág. 1, linha 32);

A Resolução CODIFAC n° 008;

A solicitação do candidato ao setor de concurso/PROGEP/UFOP para inclusão das notas
atribuídas aos candidatos aprovados;

RESOLVE:

Aprovar o Relatório Final emitido pela Comissão Examinadora responsável pelo Concurso
Público de Provas e Títulos para Professor Classe A, denominação Adjunto A, nível 1, na área de
Música/Percepção Musical e Piano, do Departamento de Música, em que foram aprovados os
seguintes candidatos, com a seguinte classificação:

LISTA: AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM CANDIDATO NOTA

1º André Codeço dos Santos 42,54

2º Anderson da Mata Daher 42,26

Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto/MG.
https://ufop.br - soc@ufop.edu.br - Fone: (31) 3559-1212

LISTA: CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

Não houve

LISTA: CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA

Não houve

Ouro Preto, 25 de outubro de 2024

Prof. Gabriel Geller Xavier

Diretor Interino do Instituto de Filosofia, Artes e Cultura - IFAC/UFOP

https://ufop.br/

		2024-10-25T13:01:25-0300
	GABRIEL GELLER XAVIER:00667131027